vl

REPUBLIKA & KOSOVES KOMUNA E KLINES [l
REPUBLIC OF KDSOVE MUNECIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KOSOVS OFETINAKLINA ! '

AR RO U SNy

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

-

NROIO ~ F5f 4
DATE_L6&, /() DO

= ') ‘5

PJESA B: KONTRATAL & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA NR.092/2018

Komuna Kline (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™),Nr .Regjistrit 07000032 dhe Nr,
Fiskal 600219366 qe perfagesohet nga Z.Abaz Fonigi —menagjer i z. Prokurimit nea
njérén ané: dhe

“2-TECH- ” PRI I (ne vazhdim "Kontraktuesi”), ‘me numer
bisnesi 70833379 e er fi 600859 AQES SHEFKIN

GASHI  ne anén tetér, jané pajtuar te lighin njé kontrate publike PEr pune e sh&nuarg
me poshté:

5 T PAISJEV. QOM-1

1 Mo § v 4.18. s 8. 7
Neni1 Lénda

1.1 Lénda
Pérshkrimi i Projektit

rast duhet t& barten ts gjitha pajisjet e instaluara: Ormangt, Serverét, Invertori, Ruterst dhe Switchat,
Fibrat optike, Patch paneli i fibrit optik dhe Patch Panelét ¢ LAN me koneksionet ¢ instaluara RJ-4s,

1 parg nénshkrimit te Kontratss ‘kjo Draft Kontrate” duhet & modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aklivitetit
pérkatés t& prokurimit



Pungt & cilat dyhet t€ kryhen:
Punét rreth zhvendosjes s¢ Patch Panelgye

Jang gjithsejt 240 LAN koneksione, t& ojla Jané 8 terminuara ng 10 Patch Panels, Kato kabllo duhet te
zhvendosen nga Dhoma ekzistuese ng Dhomén e re tg krijuar, Pag zhvendosjes s& UTp kabllove lartg, ato
duhet 8 terminohen s€rish ng Patch Pane] duke ruajtuar sa me shumé renditjen ¢ méparshme, N& fiyn t&
procesit duhet tg testohen lidhjet, Kompania duhet 1s zhvendosé edhe Organizatorst e kabllove, tg cilat
vendosen né Patch panel sipas nevojés sg paragitur (maksimum 10 organizators),

Punét e detajuara;

. Ingizimj i giendjes dhe shénimi perkates i kabllove UTP ng ormanét ekzistyes
2. Deinstalimi i kab| love né Patch Pane]
3. Bartja e Patch Paneléve, montim; n¢ Rack ng katin e sipérm
4. Depértimi i pllakés s¢ betonit PEr bartjen e kabllove
5, Bartja e UTP kabllove nga bodrumi n& katin € parg
6. Terminimj i UTP kabllove na Patch Pane]
7. Testimi i UTP koneksioneve RJ-45,
Punét rreth zhvendosjes s¢ Invertorit

Pungte detajuara;

Deinstalim] | kabllove g& lidhin invertorst me bateritg

Shénimi pérkates kabllove dhe baterive per menaxhim t8 mirs tg procesit
Pastrimi i Invertorit dhe baterive

Bartja e Invertorit die baterive ng dhomean ¢ re t€ serveréve

Montimi i kablloye dhe vendosja ng puné e invertorgve,

Testimi i punés sé Invertorsye pas lidhjes sg pajisjeve,

Punét rreth zhvendosjes s¢ Switchaye

C\LJ\—&-‘L:-JM’-—‘

Pungte detajuara:
1. Deinstalimj nga dhoma e servergye né bodrum, shénim; Pérkatés i kabllove dhe Switch-ave

4. L&shimi ng puné dhe testimi i funksionimit
Punét rreth zhvendosjes s@ Ormangye

Punéte detajuara;
1. Deinstalimj nga dhoma e serveréve ng bodrum, shénimi pérkatés i elementeve t& montuara ng

2, Bartjae tre ormanéve nga bodrumj ng katin e pars,
3. Montimj | Ormangve ng pozicionet ¢ caktuara sipas projektit te ndartuar.



Punét rreth zhvendosjes sg Serveréve

Punét ¢ detajuars;

L. Deinstalimj Serveréve nga dhomg e serveréve né bodrum, shénim; pérkates

2, Incizimi i giendjes ekzistuese (lidhjet me kabilo, menyra e vendosjes),

3. Bartjae serveréve nga dhoma e Serveréve né bodrum deri na vendin e caktyar
4 :

5. Léshimi ng puné i serveréve dhe testimi i lidhjes prej secilit kompjuter
Punét rreth zhvendosjes s Ruteréve

Punét ¢ detajuara;

I. Deinstalimj Router-gve nga dhoma e servergve né bodrum, shénimj pérkatés

2. Incizimj i giendjes ekzistuese (lidhjet me kabllo, ményra e vendosjes),

3. Bartjae Router-gve nga dhoma e servergve né bodrum,

4. Instalimi ng orman, shénimi pérkatés, si dhe vendosja né vendin pérkatés né rack-un pérkatés,
5. Konfigurimet e nevojshme (nése paraqitet nevoja) té Routerit né bazg tg konfigurimit t& 1 1

Irjetit LAN,
6. Testimi i Routerit pas instalimit
Punét me Fibsr Optik

Punét e detajuara;

I, Deinstalimi i Patch panelit t& Fibrit Optik dhe shenjimj i sakts i fijeve n& perdorim

2. Depértimj { pllakés s& betonit Per zhvendosjen e fibrit optik nj& kat mé larts dhe zhvendosja ¢
fibrit

3. Instalimi i Patch Panelit t& Fibrit Optik né dhomén e re t¢ servergve

4. Spllajsimi dhe Matja e sakts t& Tjeve t& terminuara

5. Shénimi pérkatés, vendosja ng vendin pérkatés né ormanin pérkatés dhe testimj j kygjes s&
institucioneye Q€ lidhen me fibgr optik

Instalimi i Kondicionerit 12000 BTU

Pungte detajuara;

I. Blerjae Kondicionerit
2. Depértimi i murit anésor pér vendosjen e gypave te kondicionerit
3. Instalimi Kondicionerit
4. Testimi i Kondicionerit
Kérkesat per Operatorin Ekonomik:

*  Pérbartjen e pajisjeve nga dhoma e Serveréve né bodrum deri na vendin e caktuar pérgjegjésing
Per démtimet fizike o merr kontraktor;,

*  Cdo parregullés e pajiseve aktive ose basive t& shénohet ng ditar (i cili duhet t& mbahet) dhe t&
lajmérohet personi pérgjegjés i Komunés,

* Pas punimeve ta kryera, secila pbajisje duhet t& testohet, t& véhet ng bun¢ dhe t§ kontrollohet pér
ndonjé parregullssi.



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve eshte:

Nr. i Pérshkrimj Njésia Sasia [ Cmimi njesi
Artikullit,

Cmimi tota] € |

DDpP2.¢
Punét rreth zhvendosjes s& Patep Paneléve | cope 10 5900

2. Instalimi { Patch Paneléve - 24 porte dhe | Cope 240 4.84
Terminimi | RJ-45 koneksioneve
. " ':K’\ T
3. Testimi 1§ secilit koneksion RJ-45 me | cope 240
matés dhe dorézimi ng forms & shtypur
PG, '\.\\__
Depértime muri
_ Punét rreth zhvendosjes s& Invertory;

- Punét rreth zhvendosjes s& Switchave
— Punét rreth zhvendosjes s& Ormangye

Zhvendosja Organizatoréve 1o kabllove
UTP pér ormanét
Punet rreth—zhvendosj €5 s€ Serveréve

“ Punét rreth zhvendosjes s& Ruterave
11 Punét me Fibar Optik '

—

12 Funzim Ins_talimi i Kondicionerit 12000 | cope
BTU

Totali i Pérgjithsheém,

—~—~——-—_________________________—~—-_____L_____

3.256.80 € ;Tremiiedvqi ndepesedhjeteqiashteeuroeBOM 00)

1.162.12

566.40

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

Planin dinamik j kryerjes sg Punimeve tg barashikuara, i cjlj duhet ¢ pérfundohet pér 3 dite

2 Detyrimii Dorézimit sshis Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombstare.



caktuar, ditg e remte

ngohet puna e rregullt

2.4 Cmimi pe€rmendur ng Nenin 2.2 me sipér duhet t& jeté e vetmja pagess qé
Autoriteti Kontraktues i kg borxh Kontraktuesit sipas kontrates Ai duhet ta jeté | prere
dhe t& mos | nenshtrohet ndryshimeve.

2.5. Punet ge do te jene objekt | kesaj pjese te kontartes do te jene :

2.6 Pagesat do t& béhen ne Pajtim me Kushtet € pérgjithshme dhe/ose tg Vecanta te

kontratés.-s:pas situacioneve dhe kryerjeve te puneve, me raport nga mengjerj j

Pas pérfundimit te punimeve me Raport nga Komisioni dhe Fature
.Neni 3 Rendi i Pérparésisé dokumenteve té kontratgs

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratgs:
(b) Kushtet e Veganta ta Kontrates:
(c) Kushtet e Pérgjithshme ta Kontrates:

Neni 4 Komunikimet

Projektit | emeruar né Kushtet e Veganta ta Kontratgs,

4.2 Nése Personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit teg saj, ai duhet ta thoté kete na
komunikatén e tij. Sa hers qé ka afat ta fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dyhet te
kérkoj vértetim te pranimit te komunikates € tij. Né tg djitha rastet, dérguesi duhet ¢ marre té gjitha
Mmasat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit te tij,

vVonohet pa arsye,
4.4 Kjo kontrats éshté e PErgatitur ng gjuhan BHdiBgne origjinale, dy prej t& cilave
Jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrateg bazuar ne nenin 81 te Lpp 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e ADMIN!STRATES = Drejtor Sipas Funksionit Z. BINAK SYLAJ



Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kiine “2-TECH SHPK * PRISHTINE

Emri: Abaz Foniqi _ SHEFKIIN GASH]
Pozita: Niar  pérgiegjes |
prokurimit
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